

単 価 合 意 書

令和6年8月9日に契約した木津川八幡地区他河川内整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 6年 8月 26日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長 谷川 知実

受注者 住所 京都府亀岡市大井町南金岐尾垣内9番地

氏名 株式会社三煌産業 代表取締役 渡邊 裕昭

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (淀上流地区)		式	1		54,479,064	
河川土工		式	1		7,137,446	
掘削工		m3	760		219,260	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		219,260	
盛土工		m3	3,300		6,489,006	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		617,288	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		142,020	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		447,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		55,538	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,641,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		585,760	
残土処理工		式	1		429,180	
土砂等運搬	表面はぎ土	式	1		120,600	
残土等処分	表面はぎ土	式	1		308,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV設備工						
		式	1		535,112	
作業土工						
		式	1		7,676	
支柱基礎工						
		式	1		527,436	
支柱基礎設置	2300×2300×700					
		基	1		519,536	
接地設置	D種					
		箇所	1	7,900	7,900	
構造物撤去工						
		式	1		5,653,665	
構造物取壊し工						
		式	1		3,072,623	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	51	7,316	373,116	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	4	14,872	59,488	
石積取壊し	石張工 控35cm					
		m2	92	129.1	11,877	
鋼矢板引抜き	鋼矢板II型 引抜長L=4m N値≦20					
		枚	40	3,484	139,360	
コンクリートブロック撤去	連節ブロック t=250					
		m2	339	3,718	1,260,402	
コンクリートブロック撤去	コンクリートブロック 控35cm					
		m2	236	5,205	1,228,380	
排水構造物撤去工						
		式	1		211,408	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コルゲートパイプ 撤去	撤去 φ3000					
		m	16	13,213	211,408	
かご撤去工						
		式	1		286,851	
ふとんかご撤去	スロープ式 高さ50cm×幅120cm					
		m	107	2,541	271,887	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満					
		m3	60	249.4	14,964	
運搬処理工						
		式	1		2,082,783	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	83	1,573	130,559	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	171	3,670	627,570	
殻運搬	詰石					
		m3	60	1,640	98,400	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	83	4,285	355,655	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	171	3,571	610,641	
現場発生品運搬	鋼矢板					
		式	1		99,655	
現場発生品運搬	コルゲートパイプ φ3000					
		式	1		63,503	
現場発生品運搬	ふとんかご #10 0.5×1.2m					
		式	1		96,800	
仮設工						
		式	1		41,152,841	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		224, 997	
碎石舗装	RC-40 t=100mm					
		m2	555	405. 4	224, 997	
仮設護岸工						
		式	1		38, 323, 684	
袋詰玉石設置	4t用 陸上作業					
		袋	424	36, 721	15, 569, 704	
袋詰玉石設置	4t用 陸上作業 水中投入					
		袋	479	43, 770	20, 965, 830	
吸出し防止材	t=10					
		m2	1, 950	917	1, 788, 150	
交通管理工						
		式	1		2, 604, 160	
交通誘導警備員						
		式	1		2, 604, 160	
築堤・護岸						
(淀下流地区)		式	1		18, 781, 584	
河川土工						
		式	1		1, 636, 449	
掘削工						
		m3	360		103, 860	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満					
		式	1		103, 860	
盛土工						
		m3	200		1, 118, 000	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満					
		式	1		1, 118, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工						
		式	1		414,589	
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	420	775.9	325,878	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	230	385.7	88,711	
根固め工						
		式	1		9,853,615	
根固めブロック工						
		式	1		9,853,615	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 割栗石 径5～15cm					
		袋	453	18,675	8,459,775	
吸出し防止材	t=10					
		m2	1,520	917	1,393,840	
付帯道路工						
		式	1		7,291,520	
舗装準備工						
		式	1		223,808	
不陸整正	補足材無し					
		m2	2,080	107.6	223,808	
アスファルト舗装工						
		式	1		7,067,712	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	2,080	405.4	843,232	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	2,040	1,562	3,186,480	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	2,000	1,519	3,038,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		73,260,648	
共通仮設費		式	1		11,689,604	
共通仮設費		式	1		4,683,604	
運搬費		式	1		1,962,372	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,962,372	
準備費		式	1		1,001,420	
表面はぎ土処分		式	1		1,001,420	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,719,812	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,006,000	
純工事費		式	1		84,950,252	
現場管理費		式	1		25,410,543	
工事原価		式	1		176,226,485	
一般管理費等		式	1		27,123,515	
工事価格		式	1		203,350,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		20,335,000	
工事費計		式	1		223,685,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (八幡千束地区)		式	1		34,903,187	
河川土工		式	1		3,873,573	
掘削工		m3	410		118,285	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		118,285	
盛土工		m3	300		2,091,478	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,341,600	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		14,202	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		8,176	
土材料		式	1		727,500	
法面整形工		式	1		177,422	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	460	385.7	177,422	
残土処理工		式	1		1,486,388	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		32,248	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		442,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	式	1		61,720	
土砂等運搬	表面はぎ土	式	1		229,600	
残土等処分	表面はぎ土	式	1		720,020	
法覆護岸工		式	1		9,123,948	
作業土工		式	1		95,519	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		2,677,774	
間知ブロック張	控え350mm	m2	78	19,997	1,559,766	
天端コンクリートB型	18-8-40(高炉)	m	61	18,328	1,118,008	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		4,053,378	
連節ブロック張	厚220mm	m2	294	13,787	4,053,378	
護岸付属物工		式	1		377,127	
天端工(A)		m	43	7,514	323,102	
天端工(B)		m	5	10,805	54,025	
植生工		式	1		482,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 300m ² 以上500m ² 未満	m ²	250	1,930	482,500	
侵食防止工		式	1		1,420,484	
侵食防止シート		m ²	463	3,068	1,420,484	
法面保護工		式	1		17,166	
張コンクリート	t=150	m ²	3	5,722	17,166	
付帯道路工		式	1		19,444,020	
舗装準備工		式	1		99,852	
不陸整正	補足材無し	m ²	928	107.6	99,852	
アスファルト舗装工		式	1		17,271,940	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 350mm	m ²	1,200	1,083	1,299,600	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 150mm	m ²	1,200	533	639,600	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	1,200	1,562	1,874,400	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	1,200	1,519	1,822,800	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	7,660	1,519	11,635,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		1, 778, 608	
縁石	200×350					
		m	208	8, 551	1, 778, 608	
堤体保護工						
		式	1		293, 620	
小型擁壁	H=800 18-8-40(高炉)					
		m	10	29, 362	293, 620	
付帯道路施設工						
		式	1		1, 610, 286	
作業土工						
		式	1		17, 226	
橋梁防護工						
		式	1		1, 593, 060	
桁下防護						
(上流側)		基	1	796, 530	796, 530	
桁下防護						
(下流側)		基	1	796, 530	796, 530	
仮設工						
		式	1		851, 360	
交通管理工						
		式	1		851, 360	
交通誘導警備員						
		式	1		851, 360	
築堤・護岸						
(八幡溝落地区)		式	1		11, 179, 194	
河川土工						
		式	1		1, 177, 842	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工		m3	440		130,640	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		121,170	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満	式	1		9,470	
盛土工		m3	3		16,770	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		16,770	
法面整形工		式	1		259,904	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	330	775.9	256,047	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	10	385.7	3,857	
残土処理工		式	1		770,528	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		48,928	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		721,600	
法覆護岸工		式	1		6,447,566	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		6,162,306	
連節ブロック張	ヒシゞ連節ブロック 水中施工	m2	15	20,690	310,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	ﾋﾝｼﾞ連節ﾌﾟﾛｯｸ 水中施工 中詰ﾌﾟﾛｯｸﾀｲﾌﾟ	m2	15	32,846	492,690	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	ﾋﾝｼﾞ連節ﾌﾟﾛｯｸ 陸上施工 中詰ﾌﾟﾛｯｸ	m2	182	23,435	4,265,170	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	ﾋﾝｼﾞ連節ﾌﾟﾛｯｸ 陸上施工 中詰栗石	m2	61	17,936	1,094,096	
植生工		式	1		285,260	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	110	1,930	212,300	
市松芝	野芝	m2	80	912	72,960	
根固め工		式	1		2,464,190	
捨石工		式	1		2,464,190	
捨石	φ 30cm内外	m3	116	19,140	2,220,240	
表面均し		m2	170	1,435	243,950	
付帯施設工		式	1		9,766	
水路工		式	1		9,766	
現場打水路	300×300	箇所	1	9,766	9,766	
構造物撤去工		式	1		9,988	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工		式	1		5,285	
ロープ柵撤去・復旧		m	5	1,057	5,285	
構造物取壊し工		式	1		2,974	
コンクリート構造物取壊し	U型側溝	m3	0.2	14,872	2,974	
排水構造物撤去工		式	1		611	
暗渠排水管撤去	撤去 φ200	m	5	122.3	611	
運搬処理工		式	1		1,118	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.2	1,430	286	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.2	3,571	714	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管	式	1		118	
仮設工		式	1		1,069,842	
工事用坂路工		式	1		481,562	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		25,965	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		167,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		21,303	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		式	1		38,570	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満					
		式	1		193,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		32,800	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		2,224	
汚濁防止工						
		式	1		400,480	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		400,480	
交通管理工						
		式	1		187,800	
交通誘導警備員						
		式	1		187,800	
直接工事費						
		式	1		46,082,381	
共通仮設費						
		式	1		4,489,201	
共通仮設費						
		式	1		512,478	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		512,478	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,976,723	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		50,571,582	
現場管理費		式	1		15,294,108	
工事原価		式	1		65,865,690	